

Instrumeter A/S

Toftebakken 7, 3460 Birkerød

CVR-nr. 16 99 21 35

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2020.

Otto Tyge Krabbe
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Instrumenter A/S Toftebakken 7 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 16 99 21 35 Stiftet: 30. december 1992 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jesper Hilarius Kalko, formand Thomas Malek Otto Tyge Krabbe
Direktion	Otto Tyge Krabbe
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	ORK Holding ApS, Rudersdal

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og markedsfører skræddersyede PC'er, der kan modstå usædvanlige miljøpåvirkninger eller andre specielle brugerkrav.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.147 t.kr. mod 5.621 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en fortsat stabil udvikling i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle indstilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste	8.727.285	13.678.115
1 Personaleomkostninger	-5.502.301	-6.013.450
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-205.890	-245.299
Driftsresultat	3.019.094	7.419.366
Finansielle indtægter	369.900	237.766
3 Finansielle omkostninger	-615.381	-414.837
Resultat før skat	2.773.613	7.242.295
4 Skat af årets resultat	-627.095	-1.621.334
Årets resultat	2.146.518	5.620.961
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	21.700.000
Overføres til overført resultat	2.146.518	0
Disponeret fra overført resultat	0	-16.079.039
Disponeret i alt	2.146.518	5.620.961

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	434.119	640.009
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>434.119</u>	<u>640.009</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>434.119</u>	<u>640.009</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>8.691.618</u>	<u>7.446.140</u>
Varebeholdninger i alt	<u>8.691.618</u>	<u>7.446.140</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.675.482	21.617.297
Andre tilgodehavender	<u>176.397</u>	<u>30.386.520</u>
Tilgodehavender i alt	<u>15.851.879</u>	<u>52.003.817</u>
Likvide beholdninger	<u>6.876.037</u>	<u>9.001.126</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.419.534</u>	<u>68.451.083</u>
Aktiver i alt	<u>31.853.653</u>	<u>69.091.092</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	2.211.212	64.694
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	21.700.000
Egenkapital i alt	<u>2.711.212</u>	<u>22.264.694</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.456	22.069
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.456</u>	<u>22.069</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.296	9.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.681.079	961.055
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.765.964	33.806.102
Selskabsskat	642.708	1.635.722
Anden gæld	12.037.938	10.391.956
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.135.985</u>	<u>46.804.329</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.135.985</u>	<u>46.804.329</u>
Passiver i alt	<u>31.853.653</u>	<u>69.091.092</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.180.116	5.691.090
Pensioner	241.330	243.079
Andre omkostninger til social sikring	38.908	46.927
Personaleomkostninger i øvrigt	41.947	32.354
	5.502.301	6.013.450
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	205.890	245.299
	205.890	245.299
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	475.500	312.553
Andre finansielle omkostninger	139.881	102.284
	615.381	414.837
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	642.708	1.635.722
Årets regulering af udskudt skat	-15.613	-14.388
	627.095	1.621.334

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2019	2.462.250	2.462.250
Kostpris 30. juni 2020	2.462.250	2.462.250
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-1.822.241	-1.204.821
Årets afskrivninger	-205.890	-617.420
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-2.028.131	-1.822.241
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	434.119	640.009

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	64.694	21.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.146.518	-21.700.000
Egenkapital 30. juni 2020	500.000	2.211.212	0

Aktiekapitalen består af 225 A-aktier a 1.000 kr. og 245 B-aktier a 1.000 kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Danske Bank A/S har som sikkerhed for deres engagement i selskabet tinglyst virksomhedspant med pant i fordringer på kr. 3.000.000. Der er på statusdagen ikke træk på faciliteten.

8. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ORK Holding ApS, CVR-nr. 29200025 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
